ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 20 сентября 2017 г. № 210
г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Сводный перечень государственных услуг,

оказываемых органами исполнительной власти Республики Дагестан

и подведомственными им государственными учреяадениями в рамках

делегированных им полномочий органов исполнительной власти

Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в Сводный перечень государственных услуг, оказываемых

органами исполнительной власти Республики Дагестан и подведомственными

им государственными учреждениями в рамках делегированных им полномочий

органов исполнитёльной власти Республики Дагестан, утвержденный

постановлением Правительства Республики Дагестан от 12 сентября 2012 г.

№ 311 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2012, № 17, ст. 731;
2013, № 17, ст. 1108;№ 24 (раздел III), ст. 1694; 2014, № 16, ст. 914; 2015, № 10,
ст. 547; № 12, ст. 733, ст. 739; интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 6 мая, № 05002000567; 19 мая,

№ 05002001266; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 1 марта, № 0500201603010019; 8 апреля,

№ 0500201604080008; 29 апреля, № 0500201604290006; 12 мая,

№ 0500201605120039; 23 августа, № 0500201608230003; 23 ноября,

№ 0500201611230012; 9 декабря, № 0500201612090008; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2017,
10 января, № 05002002125; Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 22 марта, № 0500201703220004; 5 мая,

№ 0500201705030002; 7 июня, № 0500201707070011), следующие изменения:
а) пункты 13-18 и 30 раздела «Министерство культуры Республики

Дагестан» исключить;

б) дополнить разделом следующего содержания:

«Агентство по охране культурного наследия Республики Дагестан

276. Предоставление информации об объектах культурного наследия,

находящихся на территории Республики Дагестан и включенных в единый

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры) народов Российской Федерации.

277. Согласование проектной документации на проведение

строительных и иных работ на земельном участке, непосредственно связанном

с земельным участком в границах территории объектов культурного наследия,

в части согласования разделов об обеспечении сохранности указанного объекта

культурного наследия или о проведении спасательных археологических

полевых работ или проекта обеспечения сохранности указанного объекта

культурного наследия либо плана проведения спасательных археологических

полевых работ, включающих оценку воздействия проводимых работ на

указанный объект культурного наследия, в соответствии с частью 3 статьи 36
Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».

278. Организация проведения государственной историко-культурной

экспертизы, необходимой для обоснования принятия решения (согласования)

органа исполнительной власти Республики Дагестан в области сохранения,

использования, популяризации и государственной охраны объектов

культурного наследия, которое отнесено к полномочиям этого органа в

соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации».

279. Согласование установки информационных надписей и обозначений

на объектах культурного наследия (за исключением отдельных объектов

культурного наследия, перечень которых устанавливается Правительством

Российской Федерации).

280. Выдача задания и разрешения на проведение работ по сохранению

объектов культурного наследия федерального значения (за исключением

отдельных объектов культурного наследия, перечень которых утверждается

Правительством Российской Федерации).

281. Выдача задания и разрешения на проведение работ по сохранению

объектов культурного наследия регионального значения, выявленных объектов

культурного наследия, расположенных на территории Республики Дагестан.».

УПРАВ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТ

№1

<. UV

атель Правительства

ублики Дагестан А. Гамидов